



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati (Località Vaglio Lise) - 87100 COSENZA

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale
per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali

D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018

*(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di
manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)*

**OGGETTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SEDE STRADALE SULLE SS.PP.
COMPRESSE NEI GRUPPI N° 16 E 41 - ANNUALITA' 2019**

CODICE LAVORO: E18VB246

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA
Geom. Vincenzo Falco

Cosenza, 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Aniello De Angelis



Num. Ord.	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
Art. Elenco		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	LAVORI							
	Lavori a Misura							
1 PR.U.0520. 180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO GRUPPO N. 16: sulla S.P. 120: tratti saltuari tra il km 1+000 ed il km 14+000 sulla S.P. 121: tratti saltuari tra il km 0+000 ed il km 5+600 sulla S.P. 130: tratti saltuari tra il km 0+000 ed il km 11+000 GRUPPO N. 41: sulla S.P. 263: tratti saltuari tra il km 56+700 ed il km 110+000 sulla S.P. 168 : tratti saltuari tra il km 1+000 e 5+000	mc <						

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
5 PR.U.05.04 0.010a	FORNITURA e posa in opera di Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2, bordo laterale. GRUPPO 16: Sostituzione o integrazione di tratti saltuari di barriere di sicurezza sulle SS.PP. 121-263: GRUPPO 41: Sostituzione o integrazione di tratti saltuari di barriere di sicurezza sulle SS.PP. 263-271:	ml	250,00			250,000		
		ml	250,00			250,000		
						500,000	43,59	21.795,00
6 PR.U.0550. 10.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 LATO CM 90 Integrazione di segnali di pericolo triangolari - sulle SS. PP. Gruppo n° 16 - sulle SS. PP. Gruppo n° 41	cad cad	5,00 6,00			5,000 6,000		
						11,000	31,80	349,80
7 PR.U.0550. 100.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60 Integrazione di segnali di Divieto e Obbligo - sulle SS. PP. Gruppo n° 16 - sulle SS. PP. Gruppo n° 41	cad cad	5,00 6,00			5,000 6,000		
						11,000	30,45	334,95
8 PR.U.0550. 350.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 27X80 CM Pannelli integrativi per segnali - sulle SS. PP. Gruppo n° 16 - sulle SS. PP. Gruppo n° 41	cad cad	4,00 4,00			4,000 4,000		
						8,000	32,31	258,48
9 PR.U.0550. 500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI Sostegni per Segnali Triangolari e circolari - sulle SS. PP. Gruppo n° 16 - sulle SS. PP. Gruppo n° 41	cad cad	4,00 4,00			4,000 4,000		
						8,000	47,14	377,12
10 PR.U.0550. 520.b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Gruppo n° 16: - Ripasso in tratti saltuari sulle SS. PP. 120-121-129-130 Gruppo n° 41: - Ripasso in tratti saltuari sulle SS. PP. 263 e 168.	m m m	3,00 3,00 35,94	11000,00 11000,00		33000,000 33000,000 35,940		
						66035,940	0,69	45.564,80
11 PR.U.0550. 530.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE RIPASSO DI SEGNALETICA ESISTENTE, VERNICE IN QUANTITÀ PARI A 1,1 KG/MQ Ripasso strisce d'arresto e zebraure: - incroci sulle SS. PP. Gruppo n° 16 - incroci sulle SS. PP. Gruppo n° 41	mq mq	150,00 150,00			150,000 150,000		
						300,000	3,61	1.083,00
12 PR.U.0550. 540.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON SCRITTE RIPASSO DI IMPIANTO ESISTENTE Ripasso scritte:							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
13 PR.U.05.05 0.400.c	- incroci sulle SS. PP. Gruppo n° 16	mq	30,00			30,000	3,44	206,40
	- incroci sulle SS. PP. Gruppo n° 41	mq	30,00			30,000		
						60,000		
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DELINEATORI NORMALI DI MARGI ... DELLA STRADA BIFACCIALE BIANCO/ROSSO RIFRANGENZA CLASSE II Integrazione di delineatori di margine in tratti saltuari:						17,89	894,50
	- sulle SS. PP. Gruppo n° 16	cad	25,00			25,000		
	- sulle SS. PP. Gruppo n° 41	cad	25,00			25,000		
						50,000		
	TOTALE LAVORI							174.523,45
	Importo soggetto a ribasso							171.032,98
	Ribasso d'asta 0,0000 %							0,00
	Importo sicurezza							171.032,98
	TOTALE NETTO LAVORI							174.523,45
	Costo del personale							14.834,75
SOMME A DISPOSIZIONE								
SPESE ANALISI LABOR.,COLLAUDO								
14	Prove di laboratorio							2.500,00
ALTRO								
15	Assicurazione per Progettista, D.L. e R.U.P.							2.000,00
ONERI FISCALI IVA								
IVA su Lavori								
Aliquota al 22%						22%	174.523,45	38.395,16
Fondo incentivante (2,00%)								3.490,47
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE								46.385,63
IMPORTO COMPLESSIVO								220.909,08

IL PROGETTISTA
Geom. Vincenzo Falco



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Aniello De Angelis

